Vide in vet. Magister.

Tridentinum Concilium quoad Theologum.

Vide in vet. Theologus.

Tridui perseverantia post professionem in quibus cassus requiritur, in c. Vidua, n. 32. & seqq. usque ad n. 39. de Regular. 24
Tridui perseverantia an requiritur in eo qui infra annum probationis profertur ex parte, ib. n. 34. 24
Et quid in eo, qui in inhamitate suscipit habitum professionum, ib. n. 35. 24
Et quid in eo qui post votum de ingrediendo religionem habitum professionis assumit, ib. n. 36. 24
Et quid post Concilium Tridentinum, ib. n. 38. 24

SS. Trinitas.

1 Pater, & Filius, & Spiritus Sanctus vera unione, & non similitudinaria, vel collectiva sunt una substantia, quae non est generata, nec genita, nec procedens, in c. Damnamus, n. 2. de Summa Trinitat. & fid. Cathol. 13
Nec pro hoc in Trinitate Dei est quaternitas, ib. n. 13 13
Tunc dicitur denotare extremam temporis, in c. Nulli, n. 17. de Rebus Eccles. non alienand. 177
7 Trinitas, Ecclesia est suffraganea Ecclesiae Carthagenensis, in c. Episcopalia, n. 15. de Privil. 41
Turpitudinem corporis ex zprudine provenientem occultare licet, puchitudinem fingere non licet in c. Militia, n. 67. Ne Cleric. vel Monach. pag. 199
Tutela legitima est quae iure agnitionis, vel cognationis defertur, in c. Magnus, n. 9. de oblig. ad ratic. 341
Tutela fit iure morte pupilli seu naturalis, seu civilis, in c. Ex parte, n. 12. de Cleric. agrotant. pag. 100
Tutor non debet esse sub tutela, nec curator sub cura, in Indecorum, n. 23. de arar. & qualitat. 200
Tutor offerre potest pupillum religioni sicut parentes, in c. Si quis, n. 7. de Regular. 9
Et ex pluribus tutoribus sufficit oblatio unius alio non contradicente, ib. n. 8. 9
Tutor testamentarius, vel datus ordinari non debet ante depositum tutelam, & redditus rationes, secus si tutor sit legitimus, in c. Magnus, num. 8. oblig. ad ratic. 241
Tutor, qui male se gesserit de curato ut suspectus removeri debet, in cap. Accipimus, num. 26. de arar. & qualitat. 276
Tutor factus iuribus propter adversam valetudinem non removerit, sed datur illi Coadiutor, num. 73. de Rescript. 194
Tutor si sit captus ab hostibus, definit esse tutor, sed reventus recipit tutelam iure possimonia, in c. Per tuas, n. 41. de Simon. 172
Typographia usus quo tempore inciperet, in c. Cum venissent, n. 6. de iudic. 25
Tyranus ortus Lepus ex principatu plurimum, quam ex principatu unius, in c. Significasti, n. 37. de elect. 13
Tyranio percipienti elum carnu in diebus prohibitis obtemperari non potest sine peccato, in c. A crapula, n. 40. de vita, & honest. Cler. pag. 5

V

7 Vacare contigerit, haeo verba sunt futuri temporis, & excludunt vacantiam, in c. Sic uti, n. 43. de excess. Prael. lat. 7
Vacatio an detur mortuo uno ex pluribus curam animarum exercentibus in Cathedrali, vel Collegiata Ecclesia, in c. Cum sit ars, n. 2. & sequen. & num. 26. de arar. & qualitat. 282
Vacatio praebende non est possibilis in Ecclesia non numerata, in c. Quanto, n. 11. Qui filii sunt legit. & cap. Dilectio, n. 2. de praeben. pag. 317
Vacatio in manibus non datur in c. De Reclonibus, n. 28. de Cler. agrotant. 197
Vacatio beneficii iustificari debet de iure, & de facto, aliis gratia de cuius validitate agitur est obrepiticia, ibid. num. 44. 198
Vacationis appellatione an veniat vacatio de iure, & de facto in c. Absolutos, n. 20. & 22. de Hereticis 212
Vacantibus qui certum forum, vel habitationem non habent, sortuntur forum ubi reperitur, in c. Licet, n. 27. de fot. compet. 81
Valentia Ecclesiae ubi, & quo tempore constructa fuerint in c. Quod super his, n. 24. & 29. de maior. & obed. pag. 492
Præcedentia an sic adiudicanda Capitulo Valven, an vero Capitulo Ecclesiae Sulmonen. ib. n. 23. pag. 492
Valvens provincia pro dote Ecclesiae S. Pelini à Romano Imperio donata, ib. n. 28. 492
Concordia Capituli Valven. ac Sulmonen. an praesumatur confirmata, ib. n. 30. 493
Valerius Reginaldus opinio quod pro salvandis rebus tui, vel quatuor ducatorum licet Clerico furem occidere, reprobat, in c. Suscepimus, n. 14. de homicid. 256
Valor beneficii intelligitur deductis omnibus expensis, & onenibus consuevis, in c. Praeterea, n. 71. Ne Prael. vic. suas. 105
Valor beneficiorum Galliae qualiter in litteris sit exprimentus, ib. n. 72. 196
Variare an possit quis consentiendo electioni de se factae, in c. Publicatio, n. 38. de Elect. 122

Reperitur in 5. libris Decret.

4 Variatio est quaedam illusio, & in Principe Ecclesiastico plurimum damnata, in c. Consultationibus, n. 39. & 61. de Cler. agrotant. 207
Variatio, & inconstantia reprobatu maximè in personis Ecclesiasticis, in c. Olim, n. 4. de sent. & re iudicat. pag. 233
Et precipue in Papa, ib. n. 6. 233
Variatio fictitious permittitur, quando actus est illicitus, in c. Cum vos, n. 73. de Offic. Ordinar. pag. 442

Vide in vet. Approbatus semel.

Vasa facta possunt licite vendi, dummodo non pluri vendantur ratione consecrationis, in c. Cum pridem, n. 68. de Pactis. 550
Vasallus non potest super feudo committere sine licentia Domini, in c. Cum tempore, n. 23. & 28. de arbit. pag. 606

Vide in vet. Feudi alienatio.

Vasallus ab origine natiuitatis probatur quis ex simplicis quasi possessione vasallatus, in c. Lator, nu. 13. Qui filii sunt legit. 88
Vasallus si fiat Clericus, vel Monachus an succedat in feudo, 606

Vide in vet. Regulares quoad successorem, & in vet. Feudi successio.

Vasalli liberantur ab omni debito fidelitatis, si domini labantur in haeresim manifeste, in c. Absolutos, n. 11. de Hereticis. 194
Et quid si occulte, ib. n. 33. & seqq. 223
Vasallus qui est Advocatus, vel Procurator contra Dominum potest feudo privari, in c. Cum Sacerdotis, n. 16. de Poesulan. 577
Vasallus qui contra dominum est advocatus, non committit, non potest ob id feudo privari, ib. n. 21. 577

Vasallus quoad forum.

Vasallus paratus coram domino respondere, coram alio super feudo conveniri non debet, in c. Ceterum, n. 1. de iudicis. 2
Feudi causas inter Vasallos cognoscit solus dominus quandoque potest, vel non negligit exhibere iustitiam, ib. n. 2. & 3. 2
Vasallus coram domino feudi conveniendus est, ibid. num. 3. 2
Declaratur primò, five feudum conveniat ab Ecclesia, si vero à laico, ib. n. 5. 2
Declaratur secundò, si quæ sit feudalis sit inter duos Vasallos consentientes rem esse feudalem, ib. n. 11. 2
Secus si questio sit super dominio dicto inter dominum, & Vasallum negantem feudum, ib. n. 13. 2
Et quid si questio super dominio utili, vel alio iure ad Vasallum pertinet, ib. n. 18. 2
Declaratur tertio nisi inter dominum, & Vasallum, vel inter Vasallos agatur personali actione quae non sit de iure feudali, ib. n. 24. 2
Declaratur quarto, nisi questio sit inter Vasallum, & alium non Vasallum adorem, ib. n. 28. 2
Declaratur quinto, ut habeat locum in iudicio petitorio, non autem possessorio, ib. n. 26. 2
Nisi videtur omnia possessionis admittuntur proprietari, ibid. num. 28. 2
Declaratur sexto, nisi contra Clericum Vasallum agatur criminatiter, ib. n. 29. 2
Declaratur octavo dummodo Vasallus coram Domino feudi possit iustitiam consequi, scilicet, ibid. nu. 34. pag. 2
Feudi dominus habet iurisdictionem ordinariam in Vasallo respectu causae concernentis feudum, ibidem num. 4. & 6. 2
Clericus habens feudum à Principe laico in questione feudali coram eo conveniendus est, ib. n. 6. 2
Idem in Ecclesia, ib. n. 8. 2
Feudi dominus etiam laicus in causa feudali est Iudex Ordinarius Clerici, ib. n. 7. 2
Feudales Iudices sunt dominus feudi, partes curiae, & arbitri quilibet tamen in suo casu, ib. n. 9. 2
Et in causa appellationis iurisdictioni non revertitur ad iudicem, ibid. 2

INDEX RERVM,

fios, sed appellatur ad eum, ad quem appellatur a scotentia Ordinarii, ib. n. 10
Feudi contraversa si sit inter duos Vasallos cognitio spectat ad dominum, ib. n. 11
Licet dominus alius iurisdictionem non habeat, ibidem num. 12
Feudalis questio coram Ordinario rei tractanda est, si dominus dicat rem esse feudalem, & reus negat, ibid. num. 13
Et ubi consistit rem esse feudalem, causa rei remittitur ad dominum, ib. n. 14
Feudi Regalis questio inter Regem, & Episcopum coram Metropolitanano tractari debet, si Rex actor pretendat rem esse feudalem, & Episcopus negat, ibidem num. 15
Vasallus negans feudum, si convincatur eo ipso cadit a iure feudi, ib. n. 16
Nisi negaverit per ignorantiam, vel errorem iuris vel facti, ib. n. 17
Feudi contraversa inter dominum, & Vasallum super dominio utili, vel alio iure ad Vasallum spectante, coram Paribus Curie terminari debet, ib. n. 18 & 20
Et quid si Dominus Pares Curie non habeat, ibid. n. 21 & 23 pag.
Feudalis causa tractari debet coram Ordinario si inter Dominum, & Vasallum, vel inter duos Vasallos agatur personali actione, quae non fit de iure feudali, ibid. n. 24
Feudalis questio in possessorio si sit inter Dominum, & Vasallum, si sit inter duos Vasallos, si sit inter Vasallum, & non Vasallum, tractari debet coram Ordinario, non autem coram Domino feudi, ibid. n. 26
Et quid si vicarius possessorii admittatur proprietati, ibid. n. 28
Vasalli Clerici causa criminalis, vel civilis criminaliter tractata non cognoscitur per Dominum feudi, sed per Ordinarium ipsius Clerici, ibid. n. 29
Vasallus Clericus si fuerit spoliatus non cognoscitur Dominus feudi, sed Ordinarius, ibid. n. 31
Etiam si dubium sit de spoliacione, ibid. n. 31
Feudi Dominus si sit Ecclesiasticus si sit secularis causam feudalem cognoscit etiam si Vasalli sint Clerici, in c. Veram, n. 10 & 12, de For. competet.
Et si plures pretendantur Domini, non potest unus cognoscere, maxime alio absente, ib. n. 2
Clericus potest esse Vasallus ne dum Ecclesiam, sed etiam laicam ratione feudi obtenti, ib. n. 3 pag.
Feudi Dominus, licet secularis iurisdictionem habeat in Vasallos etiam si sint Clerici, ib. n. 10
Baronia si concedatur in feudum, de his Dominus feudum etiam laicus quantumcumque vilis, & rusticus cognoscit inter Vasallos etiam Clericos, ib. n. 12
Secus si donetur Ecclesie simpliciter, ib. n. 16
Feudi Dominus est iudex Ordinarius in causis feudaliibus, ibid. n. 13
Et quamvis sit laicus potest sententiam exequi etiam contra Clericum Vasallum sine metu excommunicationis, ib. n. 14
Dummodo tamen in personam Clerici manus non iniiciat, ib. n. 15
Executio sententiae feudalis per laicum contra Clericum resistentem fieri potest rescriptis, non per litteras, ibid. n. 15
Feudalis questio eo ipso, quod reus negat rem esse feudalem coram Ordinario ipsius id terminanda est, ib. num. 24
Causae civiles, & criminales ad Ecclesiam Cathedralium spectantes ratione directi domini, quod habet in bonis ab ea in feudum concessis an comprehendantur decreto Concilii Tridentini, 20. sess. 24. ib. n. 18
Palum religionis quocumque sit, in c. Vidua, n. 3, de Regular.
Velum probationis est album, alia autem vela sunt nigra, ibid. n. 4
Vidua potest velum professionis accipere a Presbytero, vel ab Episcopo, aut sibi imponere, ib. n. 5
Velum consecrationis datur ab Episcopo solis Virginibus in vigesimo quinto anno, ibid. n. 6
Pena est comminatio poenae aeternae, in c. A crapula, n. 2, de Vita, & honest. Clericor.
Venatio omnibus levis Dei interdicitur, in c. Mulca, n. 86. Ne Cler. vel Monach.
Vendens unum sine quo nec alterum provenit nec utrumque invenit delinquit, in c. Cum pridem, n. 34. 100. & seq. n. 123. de Pactis.
Vendens rem carius, quam valet ob dilata pretii solutio-

tionem ut excedat ab usura, quae debeat concurrere, in c. Naviganti, n. 14. de Usur.
Vendens rem plus quam valet dilata pretii solutio censetur quasi usurarius in foro animae, & ad restitutionem tenetur, in c. Consuluit, n. 1. & 8. de Usur.
Fallit si duo copularive concurrant, ib. n. 9. pag.
Et quid in foro iudiciali, ib. n. 10.
Vendens rem plus quam valet, quia solutioem differit, peccat, nisi dubium sit, an res tempore solutioem plus, minuve sit valitura, & vendens non crastinam venditurus in c. In Civitate, n. 1. & 12. de Usur.
Vendens cariori pretio ob dilata solutionem an utram nominare damari possit, ib. n. 2. & n. seq. usque ad n. 13.
Vendens carius ob dilata solutionem in foro externo usurarium nomine non tenetur, secus in foro animae, ib. n. 3. & seq. n. 10. & 11.
Declaratur, ib. n. 7.
Vendens carius ob dilata solutionem, ubi de prava intentione constat, censetur usurarius etiam in foro contentioso, ib. n. 7.
Et ex quibus constat de huiusmodi prava intentione, ibid. n. 8.
Vendens carius licet fateatur in iudicio se id fecisse ob dilata solutionem, tamen si pravam intentionem neget, iure damari non potest, ib. n. 9.
Vendens canon pretio ob dilata solutionem quando excedit in foro conscientiae ab usuraria pravitare, ib. num. 11.
Vendens plus quam valet, ex eo quod differit solutionem pretii, excusatur ab usura ratione dubii, si tunc non erat alius venditurus in c. Naviganti, n. 1. de Usur.
Veneti olim non habebant usum Tabellionum, sed Presbyteri conficiebant instrumenta, in c. Sicut te, n. 2. Ne Cler. vel Monach.
Hodie, reus, ib. n. 3.
Veni sunt digni qui alieno vitio laborant, in c. Ut filii, num. 12. de Huius Presbyter.
Veni non dicitur qui non stetit, in c. Potestatem, n. 62. de Regular.
Declaratur, ib. n. 65.

Verbum, commundat.

Verbo non praesumitur quis exprimeret quod mente non cogitavit, in c. Olim, n. 43. de Litis contestat.
Verba dispositionis magis attendenda sunt, quam praefationis, in c. Ad aures, num. 15. de Tempor. ordinat. pag.
Verba per vim extorqueri non possunt sine consensu, in c. In factis, n. 14. de his que vi met. caus.
Verba deserviunt pensioni, non intentio verbis, in c. Falsificus, n. 30. & 71. de Crim. fall.
Verbis uti ad fallaciam, non ad quod insinuat sunt, peccatum est, ib. n. 134.
Verbo credendum, disputacione pugnandum, ratione vincendum, in cap. Ne inuitatis, num. 440. de Const. pag.
Verba enunciativa non propter se, sed propter aliud prolata non probant, neque disponunt, in c. Quod a Praedecessore, n. 122. de Schismat.

Vide in vet. Enunciativa.

Verba futuri temporis non imperativè prolata, non sunt dispositiva, in c. Cum accessisset, num. 36. de Constitu. pag.
Verbum futuri temporis quando est executivum importat latam a lege sententiam, in c. Ad abolendam, n. 31. de Haereticis.
Verba generalia, & indefinita in praedictum concedentis ad futura extenduntur, in c. Olim, num. 16. de vet. Significat.
Verba obliqua propter eorum generalitatem ex obsequantia veniunt declaranda, in c. Cum venisset, n. 85. de Iudic.
Verba generalia, & adulatoria ad complacentiam alterius prolata non inducunt obligationem seu dispositionem, in c. Cum venisset, n. 1. de Iustit.
Verba generalia statuentis vel sententiam proferentis restringuntur ad limites potestatis suae, in c. A nobis, il primo, n. 2. de Sent. Excomm.
Dispositio generalis committitur agenti potestati, ibid. n. 3.
Verborum larga prolatio committitur organizantibus potestati, ibid. n. 4.

ET VERBORVM.

Verba hortatoria.

Verba hortatoria iuncta verbis obligationem importantibus non excludunt obligationem, in c. Qualiter, n. 38. de Cler. non resid.
Impropriantur quando subiecta materia est de praepotio, in c. Canonum statuta, n. 4. 1. de Constitut.
Verbum hortatorum, quandoque est necessitatis, in cap. Cum percussio, n. de Cler. 22. 100.
Verba imperativa necessitatem important, in c. Si quis, n. 63. de Regular.
An obligationem inducant, in c. A crapula, n. 19. de vir. & honest. Clericor.
Verba imperativi modi ex quibuslibet verbis praepotivis, in c. Vestra, n. 2. de Cohabit. Cleric. & Mulier.

Verborum interpretatio.

Verba legis clara non admittunt interpretationem, vel voluntatis constructam, in c. Ex tur, n. 28. de Cler. non residens. 67. & in c. Instructio, n. 56. Qui Cler. vel vocen.
Verba quaecumque dispositione cum effectu sunt accipienda, in c. Relatum, n. 2. de Cleric. non resid.
Verba in materia pualia, & exorbitanti secundum propriam significacionem sunt intelligenda, in c. Cum in cunctis, §. In senora, n. 30. de elect.
Verba sequentia resinguntur ad praecedentia quando ad illa veniunt continuative, in c. Accedentes, n. 41. de excess. Prilaz.
Verba legis cum exponimus, legem non interpretamur, sed declaramus, in c. Cum venisset, num. 7. de Iudic. pag.
Verba obscura propter eorum generalitatem ex obsequantia veniunt declaranda, ib. n. 85.
Verba ex communi usu loquendi sunt accipienda etiam contra naturam vocis, in cap. Nonnulli, n. 18. de Rescript.
Verba realiter, & cum effectu sunt accipienda, in c. Cum venisset, n. 84. de Sac. Vocet.
Verba etiam in beneficii Principum tenentissimè observari debent, in c. Olim, n. 14. de verb. sig.
Verba cum effectu sunt intelligenda, in c. Si quis, n. 43. de foro compet.
Verba sunt accipienda in potentiori significatu, ibidem num. 36.
Verba legis civiliter, & non amare sunt intelligenda, ib. num. 52.
Verba statuti debent interpretari, ut aliquid operentur, in c. Pastoralis, n. 13. de Appellat.
Verba intelligi debent secundum veritatem, & non secundum fictionem, in c. Nobis, n. 91. de Sim.
Verba sunt interpretanda ne ius tertio quaeritur tollatur, in c. De Rescribitis, n. 18. de Cler. 22. 100.
Verba habentia tractum successivum non requirunt qualitatem actu, sed sufficere aptitudinem, in c. Consequenter, n. 30. de Cler. non resid.
Verbum idem respectu diversorum importare potest privationem iuris, & facti, in c. Ad audientiam, n. 31. de Cleric. non resid.
Verbis edicti in re dubia tutius est deservire, in c. De eo, n. 2. de Tempor. Ordinat.
Verba clara in interpretationem non admittunt, in c. Causam quae, n. 34. de Rescript.
Verba secundum propriam significacionem sunt accipienda, & propria significatio est quae stricta est, non larga, in c. Vestra, n. 123. & 127. de Cohabit. Cler. vel Mulier.
Verbum debet regulariter necessitatem importare, in cap. Qualiter, n. 37. de Cler. non resid.
Verbum, Conventus, quid importet, in c. Antigonus, n. 16. de Pactis.
Verbum, Credimus, exponitur, id est scimus, in c. Cum olim, n. 18. de sent. & re iudicat.

Vide in vet. Legis interpretatio, & in vet. Verba sua per se.

Verbum, pertinent, quid importet, in c. Postulasti, n. 4. de Concess. Præben.
Verba, facta in brachii disciplina, quid importent, in c. Ne Religiosi, n. 24. de Regular.

Verba lata sententia.

Verba, ipse iure, licet non excludant declarationem super Reperitum in 13. litteris Decret.

facto tamen secus est si factum sit notorium, in c. Quod a Praedecessore, n. 68. de Schismat.
Verba, sub anathematis dispositione, non important Canonem late sententiae, in c. Non minus, n. 20. & seq. de Immunit. Eccles.
Secus in verbis excommunicatione te novis subiacere, ibid. n. 21.
Verba, carere commodo, inducunt nullitatem ipso iure in c. Quilibet, n. 3. de elect.
Verba, futuri temporis, quamvis innuant Canonem non esse late sententiae, hoc tamen fallit quando ex sequentibus apparet de contraria mente, & ibidem n. 5.
Verba necessitativa, & ordo datus non inducunt formam annullativam actus, quando eadem, vel alia iura de eundem actu valere, in c. Qui Presbyterum, n. 7. & 91. de Penit. & remiss.

Vide in vet. Excommunicatio lata sententia.

Verbum, spoliatus, supponit privationem ipso iure, in c. Ad abolendam, n. 39. de Haereticis.
Verbum, futuri temporis quando est executivum importat latam a lege sententiam, ib. n. 31.

Verba superflua.

Verborum inculcatio etiam superflua admittitur ad tollendam sophisticam in aliquorum interpretationem, in c. Ex parte, n. 24. de Capell. Monach.
Verba superflua stipulationem non vitiant, in c. Si aliquando, n. 20. de Sent. excomm.
Verba statuti debent interpretari, ut aliquid operentur, in c. Pastoralis, n. 13. de Appellat.

Verba universalis, & geminata.

Verba geminata, & praegnantia important omnimodam separationem Territorii, in c. Cum contingat, n. 36. de For. compet.
Verba universalis includunt etiam ea quae alias in dispositione generali non includerentur, in c. Cum venisset, n. 85. de Iudic.
Verba universalis quocumque modo, resinguntur ad subiectam materiam, ib. n. 84.
Verba universalis, & geminata includunt etiam ea quae alias non includerentur, in c. Ex parte, num. 31. & 44. de Privileg.
Verba universalis comprehendunt etiam minima, in cap. Consuetudine, n. 24. de Constitut.
Verba geminata ostendunt magis enixam voluntatem, in c. Consequenter, n. 30. de Cler. non residens.
Verba, nullus momentis, excludunt iudicium quantumcumque leve, in c. In nomine Domini, n. 34. de Testibus.
Verba universalis negativa includunt etiam Ecclesiasticos, in c. Inter alia, n. 68. de Immunit. Eccles.
Verba universalis, & geminata extendunt dispositionem ad ea quae alias non comprehenderentur, in c. Quando, n. 17. de Privileg.
Verba universalis, & geminata quam habent vim, in c. Ad Apostolicam, n. 53. de Regular.
Veritas in probato omnibus praecipue spectanda est, in c. Sicut, n. 27. de Probat.
Veritas Deus est, & in omnibus praevalet, in c. Cum electus, n. 43. & 47. de Testam.
Subtilis quae veritatem laedit, per Iudicem non est recipienda, ib. n. 43.
Veritas praevalet solemnitati, ib. n. 47. & 141. vers. Ad deum.
Veritas debet esse condita sale licitum, Constitutio, nec est peccatum illas sequi nuda veritate relicta, ibid. n. 60. & 102.
Contrarium, ibid. n. 137. & 144.
Veritas legum adminicula desiderat, ibid. n. 61.
Veritas quid sit, in c. Damnanus, n. 6. de Summa Trinit. & fid. Cathol.
Veritas, & opinio in quo differant, in c. A nobis, n. 4. & seq. de sent. excomm.
Vero omnia consonant, ib. n. 5.
Veritas est solidissima res, & murus in expugnabilis, ibid. num.
Veritas natorum est considerata secundum tempus datur imperationis, in c. Quia circa, n. 2. de Conlangui. & affinit.
Ad veritatis notitiam pluribus modis pervenitur, & quilibet modus habet suum peculiare vocabulum, in cap. Vestra,

INDEX RERVM

Vestra, num. 20. de Cohabit. Cleric. & Mulier. 9
Veritas rerum omnibus gestorum non viciatur, in c. O-
miniprens. n. 21. de Accusar. 113
Veritas est indubitata rei certitudo, in c. Ne inuitatis, n.
61. de Constat. 45
Veritas nec fallit, nec fallitur, opinio secus, ib. n. 63. 46
Veritas manet, & invalebit in actu, ib. n. 64. 46
Veritatem amat omnis homo natura non degenerans,
& cam scire super omnia desiderat, ib. n. 84. & 135. 49
Veritatem nam homines, & ut plurimum veritatem
consequuntur, ib. n. 114. 55
Verum est bonum intellectus, falsum autem est malum
ipsum, in d. c. Ne inuitatis, n. 394. 113
Veritas potissimum indaganda est in foro conscientie,
qui dicitur forus veritatis, ib. n. 394. 113
Veritas, & fictio opponuntur, in c. Episcopus, n. 28. de
Præben. 87
Veritas in spiritualibus præfertur opinioni, in c. Ex par-
te, n. 17. de Regular. 102
Veritas celari potest hosti vel persecutori non iudici, in
c. Tu nobis, n. 46. de Testam. 353
Veritas disciplina: delicti potest propter multitudinem
peccantium, in c. Nisi cum pridem, n. 75. de Reuocac.
pæc. 160
Veritas bonæ vitæ, vel iustitiæ propter scandalum nun-
quam deservenda est, ib. n. 77. 160
Veritas in spiritualibus præfertur opinioni, in c. Consul-
tum, n. 46. de Regular. 97
Veritatem in iudiciis occultare est mortale peccatum, in
c. Constitutus, il primo, num. 4. de test. & attestacione.
pæc. 193
Veritas aut falsitas sermonis non accipienda est verbis
externis, sed ex intentione profertentis, in c. Falsidicus, n.
20. de cum fall. 308
Contrarium, ib. n. 84. 308
Declaratur, ib. num. 76. & 162. verum non obscuratur.
308
Verum, & falsum invicem sunt contraria, & esse non
possunt in eod. subiecto, ib. n. 98. 313
Verum, & nihil suæ contradiccioni opposita, ib. n. 109.
pæc. 314
Veritas est ut quod est dicatur, ib. n. 112. 314
Veritas in iuramento est adæquatio vocis ad rem, ibid.
num. 119. 315
Veritatem occultans metu cuiuslibet potestatis itam
Dei super se provocat, ib. n. 124. 315
Veritatis proditor est qui in iudicio non libere veritatem
pronunciat, quam libere pronunciare potest, ibidem
num. 150. 317
Verfessantes qui dicantur, in c. A capula, n. 14. de ritu.
& honest. cleric. 2
Veritas traditio in collatione tonsuræ non est congruita-
tis tantum, sed necessitatis, in c. Cum contingat, n. 70.
de arat. & qualit. 269
Vestimenta sacra non debent concedi nisi à sacris
hominibus, nec semel consecrata iterum consecrari,
in c. Cum venisset, n. 11. de Sac. Vnd. & restici possunt,
silo seu panno non facto, ib. n. 3. 202
Vetus Sacerdotalis traditio quid significet, ib. num. 60.
pæc. 296
Vetus civilis, vel pretiosæ est: & refertur cuiusdam
Theologi argutia, in c. Episcopalia, num. 31. de Privileg.
pæc. 39
Veteranus non dicitur sed Novitius qui per annum ge-
stavit habitum extra Ordinem, in c. Insinuante, n. 29.
qui vel Cler. vel Vovet. 52
Vexationem pecunia redimere in iure spirituali quæritur
non est limoniam, secus in iure quærendo, in c. No-
bis, n. 104. de Simon. 161
Vitiatum, Extrema unctio, & Pœnitentia in articulo
mortis an possint ministrari à Sacerdote excommuni-
cato, & præcilo, in c. Non est vobis, n. 1. seqq. usque in
finem de sponsal. post pag. 6
Vitiatum non fortuitum forum loci per quem transeunt,
in c. Confluum, n. 42. de Observat. scion. 340
Nec dicatur moraliter in eo esse, ib. n. 44. 340
Vitiator, & pœnitenti an in terra excommunicatorum
possint ab ipsi aliquid recipere, in c. Cum voluntate,
n. 13. de sentent. excomm. 206

Vicarius Apostolicus.

4 Vicarius Apostolicus deputatus cum iurisdictione con-
tentiosa, & voluntaria, excepta beneficiorum collatio-
ne, an possit consecrari in iure, in c. 11. n. 30. & seq.
usque in finem, No Sede vacante. 259

Vicarius Capituli sede vacante.

2 Vicarius Capituli sede vacante non prohibetur dare di-
missorias ad primam roboram præsentato ad Capel-
lam simplicem, in c. Cum contingat, n. 39. de arat. &
qualit. 260
Vicarius Capituli sede vacante succedit in his, quæ sunt
iurisdictionis, non autem in his, quæ sunt ordinis, in c.
Quanto, n. 39. de Conseruad. 264
Vicarius Capituli sede vacante concedens dimissorias
non incidit in poenam interdicti à Concilio Tridentino
impositam, in c. Significasti, n. 9. de Offic. Archid.
pæc. 379
Vicarius Capituli sede vacante non potest eligi non Do-
ctor, aut licentiatum, nisi in defectu aliorum his qua-
litatebus præditi, in c. Inter ceteras, n. 49. de Re-
script. 202
Vicarius Capituli sede vacante potest transferre beneficia
simplicia ab Ecclesiis collapsis, in cap. His que, num.
56. de Maior. & obedien. 508
Vicarius sede vacante datus etiam ad certum tempus,
potest ad libitum Capituli revocari, ib. n. 69. 510
Non obstante iuramento licet revocatus sint perit, a
ib. n. 70. 510
Aliquando tamen dari solet licentia ad Capitulum ut
vicarium non amoveat, ib. n. 71. 510
In Vicarij deputacione sede vacante Capitulum potest
præstante tempus, quo elapso eius iurisdictione expiret, ib.
n. 72. 510
Vicarius Capituli sede vacante an date possit licentiam
exigendi novum Monasterium, in c. Non amplius, n.
70. de Instit. 221

Vide in ver. Capitulum sede vacante, & in ver. Sede vacante.

4 Vicarius Capituli sede vacante constituit Vicarium in
Parochiali vacante cum congruo fructuum assignatio-
ne, in c. Illa, n. 18 & 28. Ne sede vacante 258
Item vocat per edictum publicum omnes, qui volunt
examinari, & concurrere in futurum, & magis idoneum
eligere iuxta formulam præscriptam 28. Congregatione
Concilij, ib. n. 19. 258
Vicarius Capituli sede vacante qua formula concipiat
litteras testimoniales concensus peracti transmittendas
ad Papam pro collatione Parochialis Ecclesie, ibid.
num. 24. 258
Vicarius Capituli sede vacante non potest cum quem
magis idoneum iudicavit in Parochiali vacante Vica-
rium constituere, ib. n. 29. 259
Vicarius Capituli sede vacante beneficium non confert,
& tamen concursus instituit, ib. n. 34. 259
Vicarius Capitularis cum Clero sede vacante non sup-
plet consensum Episcopali hoc ut Ecclesiæ huius gaven-
tar gabellis, in c. Novit, n. 21. Ne sede vacante. 254
Vicarius Capituli sede vacante, & Vicarius Episcopi ab-
solvunt ab excommunicatione Canonis si levis sit per-
cussio, in c. Pervenit, n. 16. ne sent. Excomm. 149
Vicario sede vacante per Capitulum constituto non ab-
dicatur iurisdictione ab ipso Capitulo, in c. A nobis, il primo,
n. 48. de sent. excomm. 154
Nec in eum transeunt quæ requirunt speciale manda-
tum, ib. n. 49. 154

Vicarius foraneus.

4 Vicarii foranei licentia permittitur sufficere, ut Parochus
abesse possit in casibus tepentibus, in c. Relatum, n. 42.
de Cler. non resid. 37
Vicarius foraneus non est Ordinarius, ib. n. 43. 37

Vicarius Episcopi.

4 Vicarius Episcopi, qui etiam est Canonicus, in Choro
non debet sedere primus, quando est ibi in apparatu Ca-
nonicali, in c. Postulatus, n. 6. de Consec. Præb. 251
Vicarius generalis an possit concedere Parochia licentiam
abscedendi, in c. Redatum, num. 44. de Cler. non resid.
pæc. 37
Vicario, seu Officiali Episcopi tenetur ex Camera sua
salarium constituere, in c. Quoniam, n. 8. Ne Prælat.
vic. lras. 200
Vicarius locat Episcopo operas suas, nec tenetur suis lu-
pendis militare, ib. n. 9. 200
Vicarius Episcopi an, & quando possit concedere dimis-
sorias 259

ET VERBORVM

Contra ad Ordines in c. Significasti, n. 6. de Offic. Archid.
pæc. 379
Vicario Episcopali nulla potest ex parte pecuniaria sa-
ficiam pot. illi, in c. Presbyter, n. 16. de Pen. 99
Vicarius non potest totam suam potestatem alteri com-
petere, in c. Acceptamus, n. 43. de Præb. 363
Vicarium Episcopi acceptans an perdat dignitatem,
vel beneficium Curati, in c. Ad hæc, n. 21. de Præb. 107
Vicarius Episcopi dignitatem habet ratione præeminentie
proveniens ex iurisdictione, & Tribunali Episco-
pi, ib. n. 26. & 38. 105
Vicarius cum abente, quam præsentem Episcopo præcedit
Canonicos, Dignitates, & Capitulum etiam in actibus
differentibus, ib. n. 29. 106
Vicarius generalis Episcopi absque speciali mandato an
possit licentiam concedere novum Monasterium erigen-
dum, in c. Non amplius, n. 71. & seqq. usque in fin. de
Instit. 221
Vicarius Episcopi sine speciali mandato non potest be-
neficium imponere, ib. n. 74. & 85. 222
Vicario generali non censetur concessa facultas, que non
competit Episcopo de iure communi, ib. n. 75. & 82. 222
Vicarius Episcopi regulariter non competat ea, que sunt
iurisdictionis voluntaria, & sapunt gratiam, ibid.
num. 76. 222
Vicarius Episcopi sine speciali mandato non potest novum
dignitatem eligere, ib. n. 79. 222
Et sic non potest beneficium conferre, ita nec creare,
ibid. n. 80. 222
Vicarius Episcopi non potest Ecclesias de loco ad locum
transferre, ib. n. 83. 222
Vicarius Episcopi habens facultatem conferendi bene-
ficia, potest ea conferre et extra diocesim, in c. Quod
nobis, n. 38. de Claustral. deposit. 32
Vicarius Episcopi iurisdictionem ordinariam dat lex, non
Episcopus, ib. n. 47. 32
Vicarius episcopi de loco Vicarius animo non redendi
consentit, ut renunciet, in c. Præsentata, n. 10.
de Testibus. 195
Vicarius Episcopi habens speciale mandatum ad confe-
rendum beneficia, potest ea conferre etiam extra dioc-
esim, ib. n. 11. 195
Nisi per licentiam extra diocesim vicariatus expirat,
ibid. n. 13. 195
Vicarius generalis habens prædictum generale in forma
potest abente Episcopo super irregularibus dispensare, in
c. De eo, n. 12. de Temp. ordinat. 177
Collatio beneficii facta a vicario Episcopali potest quam
à Diocesi, ubi etiam vicarius, & abscissus, & ad locum sui
Canoniciatus de consuetudine, an valeat, in c. Præsentata, n.
2. & seqq. usque in fin. de Testibus. 194
Collatio beneficiorum non potest demandari ab Episcopo,
nisi iurisdictione regulari, ib. n. 14. 194
Vicarius Episcopi sine speciali commissione non con-
ferre beneficia, & tamen instituit concursus Episcopo
impedito, in c. Illa, n. 31. Ne sede vacante. 259
Vicarius Episcopi qualiter dicatur habere dignitatem, licet
non sit perpetuus, in c. Vi filii, n. 57. de filijs Presby.
pæc. 317
Vicarius Episcopi, qui in concursu Parochialis vacantis
magis idoneum elegit, an possit Parochiale eidem con-
ferre vigore generalis mandati, in c. Ex frequentibus, n.
22. de Instit. 223
Vicarius Episcopi sine speciali mandato non potest fa-
cere collaciones voluntarias, ib. n. 4. 223
Sed necessitas potest, ib. n. 5. 223
Vicarius, cui data est potestas ab Episcopo conferendi
beneficia, potest consecrari Curati, in c. Mandato, n.
36. de Simon. 181
Vicarius in causa mensis Episcopalis, si recusetur ut sus-
ceptus, datur ei adiutus, non autem Conservator, in
c. Nelli, n. 21 & 27. de Elect. 64
Vicarius Episcopi supplicat in memorabili consuetudine
an possit procedere contra laicos in causa mensis Episcopalis
ad n. lras. nam Procuratoris fiscalis, ibid. n.
24. & seqq. usque in finem. 64
Vicarij, & Episcopi non est eadem tribunal in maren-
tulationibus, ib. n. 30. 64
Vicarius Episcopi, & Vicarius Capituli sede vacante ab-
solvunt ab excommunicatione Canonis, si levis sit per-
cussio, in c. Pervenit, n. 16. de sent. excomm. 149
Vicarij iurisdictione an expiret Episcopo ab hostibus cap-
to, in c. Peruenit, n. 21. de Simon. 169
Vicarius Episcopi an possit sine speciali mandato pro-
cedere in his casibus, in quibus ex Concilio Tridentino
tribuitur Episcopo facultas tanquam sedis Apostolicæ